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2023 年国有资本经营预算执行情况和 2024
年预算（草案）安排情况的说明

一、我省国有资本经营预算基本情况

根据《国务院关于试行国有资本经营预算的意见》（国

发〔2007〕26 号）和《浙江省人民政府关于试行国有资本经

营预算的意见》（浙政发〔2008〕25 号）的要求，我省自

2008 年开始在省级试行编制国有资本经营预算。2024 年纳

入省级国有资本经营预算的企业共 215 家（详见 2024 年省

级国有资本经营预算企业国有资本收益明细表），所有符合

条件的省级国有一级企业全部纳入省级国有资本经营预算

管理实施范围。同时，市县已全面开展编制国有资本经营预

算。

国有资本经营预算收入是各级政府及其部门、机构履行

出资人职责的企业上交的国有资本收益，主要包括：利润收

入、股利、股息收入、产权转让收入、清算收入和其他国有

资本经营预算收入。经省政府批准，2024 年省级国有资本收

益收取比例分为：1.国有独资企业上交年度归属于母公司所

有者的净利润比例，统一按 30.0%执行；应交利润不足 10 万

元的，免交当年应交利润；政策性和特殊行业企业，经省政

府批准，可以免交或暂缓上交省级国有资本收益。2.国有控

股、参股企业应付国有投资者的股利、股息，上交比例为
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100.0%。3.国有产权转让收入、企业清算收入和其他国有资

本收益，上交比例为 100.0%。

国有资本经营预算的编制原则是：以收定支，收支平衡；

统筹兼顾，保证重点。在保障必要的解决国有企业历史遗留

问题以及相关改革成本支出前提下，省级国有资本收益主要

用于省委、省政府决定的重大项目和规定用途，以及调入一

般公共预算，用于保障和改善民生。

二、2023 年国有资本经营预算执行情况

（一）全省

1．收入执行情况

2023 年全省国有资本经营预算收入 194.96 亿元，为预

算的 129.4%，为上年的 101.6%。

收入分项目完成情况如下：

（1）利润收入 160.36 亿元，为预算的 125.7%，为上年

的 114.9%。增长较快，主要是湖州市德清县部分企业补缴以

前年度利润。

（2）股利、股息收入 14.88 亿元，为预算的 124.9%，

为上年的 78.3%。收入增加，主要是杭州市浙江建业化工股

份有限公司等一次性股利、股息收入入库较多。比上年收入

下降，主要是上年宁波市国有控股公司一次性股利、股息收

入入库较多。

（3）产权转让收入 5.91 亿元，为预算的 247.3%，为上

年的 21.9%。收入增加，主要是杭州市上城区城市投资集团
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产权转让入库较多。比上年收入下降，主要是上年杭州市富

阳区水务公司等一次性国有股权、股份转让收入入库较多。

（4）清算收入 0.49 亿元，为预算的 197.4%，为上年的

38.4%。收入增加，主要是嘉兴市嘉兴经济技术开发区现代

服务业发展有限公司清算收入入库较多。比上年收入下降，

主要是上年嘉兴市海盐县能源原材料开发有限公司等一次

性清算收入入库较多。

（5）其他国有资本经营预算收入 13.32 亿元，为预算的

155.2%，为上年的 256.7%。增长较快，主要是衢州市衢江区

交通投资集团有限公司等拆迁补偿收入入库较多。

全省国有资本经营预算收入 194.96 亿元，加上转移性收

入 18.73 亿元（其中国有资本经营预算转移支付收入 0.21

亿元，国有资本经营预算上年结余收入 18.52 亿元），收入

合计 213.69 亿元。

2.支出执行情况

2023 年全省国有资本经营预算支出 85.97 亿元，完成预

算的 84.3%，为上年 90.1%。

支出分项目完成情况如下：

（1）解决历史遗留问题及改革成本支出 3.18 亿元，完

成预算的 96.4%，为上年的 99.1%。

（2）国有企业资本金注入 45.85 亿元，完成预算的

71.4%，为上年的 102.4%。未完成预算，主要是浙江省交通

投资集团有限公司铁路建设资本金项目支出调整为铁路运
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营亏损政策性补贴。

（3）国有企业政策性补贴 18.19 亿元，完成预算的

916.6%，为上年的 115.4%。完成预算较多，主要是浙江省交

通投资集团有限公司铁路建设资本金项目支出调整为铁路

运营亏损政策性补贴。

（4）其他国有资本经营预算支出 18.75 亿元，完成预算

的 57.8%，为上年的 59.3%。未完成预算，主要是杭州市富

阳区解决部分国有企业历史遗留问题一次性支出减少。

全省国有资本经营预算支出 85.97 亿元，加上转移性支

出 127.72 亿元（其中国有资本经营预算调出资金 83.45 亿

元，国有资本经营预算年终结余 44.27 亿元），支出合计

213.69 亿元。

收支相抵，全省国有资本经营预算收支平衡。

（二）省级

1．收入执行情况

2023 年省级国有资本经营预算收入 53.61 亿元，为预算

的 106.6%，为上年的 103.0%。

收入分项目完成情况如下：

（1）利润收入 51.90 亿元，为预算的 105.7%，为上年

的 103.7%。其中：

电力企业利润收入 14.82 亿元，为预算的 148.4%，为上

年的 159.2%。增长较快，主要是浙江省能源集团有限公司利

润增加。
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钢铁企业利润收入 4.12 亿元，为预算的 79.0%，为上年

的 70.2%。收入下降，主要是杭州钢铁集团有限公司受钢铁

原辅材料价格上涨等因素影响利润下降。

运输企业利润收入 15.51 亿元，为预算的 90.6%，为上

年的 98.1%。

机械企业利润收入 1.12 亿元，为预算的 103.9%，为上

年的 149.5%。增长较快，主要是浙江省机电集团有限公司利

润增加。

贸易企业利润收入 4.39 亿元，为预算的 106.1%，为上

年的 100.6%。

农林牧渔企业利润收入 0.49 亿元，为预算的 94.4%，为

上年的 79.5%。收入下降，主要是浙江省农村发展集团有限

公司受投资性房地产公允价值变动损益调整等因素影响利

润下降。

教育文化广播企业利润收入 4.50 亿元，为预算的

102.3%，为上年的 90.8%。

金融企业利润收入（国资预算）1.62 亿元，为预算的

62.1%，为上年的 58.7%。收入下降，主要是浙江省金融控股

有限公司参控股企业分红减少。

其他国有资本经营预算企业利润收入 5.33 亿元，为预算

的 131.4%，为上年的 94.6%。高于年初预期，主要是浙江省

财务开发有限责任公司、浙江公路水运工程咨询集团有限责

任公司等利润增加。
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（2）股利、股息收入 1.71 亿元，为预算的 143.1%，为

上年的 94.1%。其中：

国有控股公司股利、股息收入755万元，为预算的67.7%，

为上年的 13.9%。收入下降，主要是上年浙江方圆检测集团

股份有限公司、浙江灯塔种猪有限公司等一次性分红收入较

多。

国有参股公司股利、股息收入 1.63 亿元，为预算的

150.9%，为上年的 128.4%。增长较快，主要是浙江省海港投

资运营集团有限公司收入增加。

（3）清算收入 77 万元，为预算的 2566.7%，为上年的

5.3%。其中：

国有独资企业清算收入 77 万元，为预算的 2566.7%，为

上年的 5.4%。收入增加，主要是浙江社苑教育后勤服务有限

公司一次性清算收入较多。比上年收入下降，主要是上年浙

江美迪康贸易公司一次性清算收入较多。

省级国有资本经营预算收入 53.61 亿元，加上转移性收

入 8.39 亿元（其中国有资本经营预算转移支付收入 0.18 亿

元，国有资本经营预算上年结余收入 8.21 亿元），收入合

计 62.00 亿元。

2.支出执行情况

2023 年省级国有资本经营预算支出 30.62 亿元，完成预

算的 94.1%，为上年的 107.0%。

支出分项目完成情况如下：
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（1）解决历史遗留问题及改革成本支出 2.67 亿元，完

成预算的 99.0%，为上年的 106.3%。其中：

国有企业办职教幼教补助支出 932 万元，完成预算的

77.7%，为上年的 84.1%。未完成预算，主要是根据国有企业

职教幼教退休教师人数和生活待遇差额据实清算。

国有企业退休人员社会化管理补助支出 2.51 亿元，完

成预算的 100.0%，为上年的 108.8%。

其他解决历史遗留问题及改革成本支出 655 万元，完成

预算的 98.4%，为上年的 70.6%。支出下降，主要是精减退

职人员减少，以及上年安排了部分退休人员两年一次的体检

费等。

（2）国有企业资本金注入 12.39 亿元，完成预算的

41.6%，为上年的 107.2%。其中:

公益性设施投资支出 1.33 亿元，完成预算的 7.2%。未

完成预算，主要是浙江省交通投资集团有限公司铁路建设资

本金项目支出调整为铁路运营亏损政策性补贴。

金融企业资本性支出 2.60 亿元，完成预算的 100.0%，

为上年的 125.0%。增加较多，主要是国企改革“双百行动”

发展基金注资按进度安排。

其他国有企业资本金注入8.46亿元，完成预算的96.6%，

为上年的 124.0%。增加较多，主要是贯彻落实省委省政府能

源保供部署，增加安排能源保供稳价行动项目经费等。

（3）国有企业政策性补贴 15.49 亿元，为上年的
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106.9%。其中：

国有企业政策性补贴 15.49 亿元，为上年的 106.9%。

（4）其他国有资本经营预算支出 627 万元，完成预算的

112.9%，为上年的 127.2%。其中：

其他国有资本经营预算支出 627 万元，完成预算的

112.9%，为上年的 127.2%。完成预算较多，主要是部分省属

企业补发上年兼职外部董事工作补贴。

省级国有资本经营预算支出 30.62 亿元，加上转移性支

出 31.38 亿元（其中国有资本经营预算转移支付支出 0.18

亿元，国有资本经营预算调出资金 27.90 亿元，国有资本经

营预算年终结余 3.30 亿元），支出合计 62.00 亿元。

收支相抵，省级国有资本经营预算收支平衡。

三、2024 年国有资本经营预算（草案）安排情况

（一）全省

1．收入预算

2024 年全省国有资本经营预算收入预期 152.86 亿元，

为上年执行数的 78.4%。收入下降，主要原因：一是国有资

本经营预算收入由企业根据 2023 年的盈利或分红等情况自

行申报，我省国有企业对 2023 年度的盈利或分红的预计普

遍较为谨慎。二是近年来，受宏观经济环境影响，结合经营

管理实际，部分国有企业预计利润下降。

收入分项目情况如下：

（1）利润收入 134.98 亿元，为上年执行数的 84.2%。
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收入下降，主要是上年湖州市德清县部分企业补缴以前年度

利润一次性收入较多。

（2）股利、股息收入 15.26 亿元，为上年执行数的

102.6%。

（3）产权转让收入 0.21 亿元，为上年执行数的 3.7%。

收入下降，主要是上年杭州市上城区城市投资集团一次性产

权转让收入较多。

（4）清算收入 1.20 亿元，为上年执行数的 242.9%。增

长较快，主要是丽水市云和县融资担保有限公司预计注销清

算收入较多。

（5）其他国有资本经营预算收入 1.21 亿元，为上年执

行数的 9.1%。收入下降，主要是上年衢州市衢江区交通投资

集团有限公司等拆迁补偿一次性收入较多。

全省国有资本经营预算收入 152.86 亿元，加上转移性收

入 44.49 亿元（其中国有资本经营预算转移支付收入 0.21

亿元，国有资本经营预算上年结余收入 44.28 亿元），收入

合计 197.35 亿元。

2.支出预算

拟安排 2024 年全省国有资本经营预算支出 70.24 亿元，

为上年执行数的 81.7%。

支出分项目安排如下：

（1）解决历史遗留问题及改革成本支出 3.31 亿元，为

上年执行数的 104.0%。
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（2）国有企业资本金注入 52.01 亿元，为上年执行数的

113.4%。增加较多，主要是增加安排浙江省交通投资集团有

限公司铁路建设资本金项目支出。

（3）国有企业政策性补贴 1.69 亿元，为上年执行数的

9.3%。支出下降，主要是上年安排浙江省交通投资集团有限

公司铁路运营亏损政策性补贴。

（4）其他国有资本经营预算支出 13.23 亿元，为上年执

行数的 70.6%。支出下降，主要是上年杭州市安排杭州望海

潮建设有限公司等棚改支出较多。

全省国有资本经营预算支出 70.24 亿元，加上转移性支

出 127.11 亿元（国有资本经营预算调出资金），支出合计

197.35 亿元。

收支相抵，全省国有资本经营预算收支平衡。

（二）省级

1．收入预算

2024 年省级国有资本经营预算收入预期 56.56 亿元，为

上年执行数的 105.5%。

收入分项目情况如下：

（1）利润收入 53.53 亿元，为上年执行数的 103.1%。

其中：

电力企业利润收入17.55亿元，为上年执行数的118.4%。

增长较快，主要是浙江省能源集团有限公司预计收入增加。

钢铁企业利润收入 3.33 亿元，为上年执行数的 80.8%。
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收入下降，主要是杭州钢铁集团有限公司预计钢铁智造板块

利润下降。

运输企业利润收入 13.99 亿元，为上年执行数的 90.2%。

机械企业利润收入 1.41 亿元，为上年执行数的 125.4%。

增长较快，主要是浙江省机电集团有限公司预计收入增加。

贸易企业利润收入 4.10 亿元，为上年执行数的 93.6%。

农林牧渔企业利润收入 0.58 亿元，为上年执行数的

117.7%。增长较快，主要是浙江省农村发展集团有限公司预

计收入增加。

教育文化广播企业利润收入 3.78 亿元，为上年执行数的

84.1%。收入下降，主要是浙江出版联合集团有限公司受资

本市场波动影响利润下降。

金融企业利润收入（国资预算）3.15 亿元，为上年执行

数的 195.2%。增长较快，主要是浙江省金融控股有限公司预

计收入增加。

其他国有资本经营预算企业利润收入 5.64 亿元，为上年

执行数的 105.8%。

（2）股利、股息收入3.03亿元，为上年执行数的177.1%。

其中：

国有控股公司股利、股息收入 561 万元，为上年执行数

的 74.3%。收入下降，主要是部分企业预计分红减少。

国有参股公司股利、股息收入 2.97 亿元，为上年执行

数的 181.8%。增长较快，主要是浙江省海港投资运营集团有
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限公司预计分红较多。

省级国有资本经营预算收入 56.56 亿元，加上转移性收

入 3.48 亿元（国有资本经营预算转移支付收入 0.18 亿元、

国有资本经营预算上年结余收入3.30亿元），收入合计60.04

亿元。

2.支出预算

拟安排 2024 年省级国有资本经营预算支出 25.29 亿元，

为上年执行数的 82.6%。

支出分项安排如下：

（1）解决历史遗留问题及改革成本支出 2.79 亿元，为

上年执行数的 104.3%。其中：

国有企业办职教幼教补助支出 0.12 亿元，为上年执行

数的 128.8%。增加较多，主要是预计符合条件的国有企业职

教幼教退休教师人数增加。

国有企业退休人员社会化管理补助支出 2.60 亿元，为

上年执行数的 103.6%。

其他解决历史遗留问题及改革成本支出 626 万元，为上

年执行数的 95.6%。

（2）国有企业资本金注入 22.44 亿元，为上年执行数的

181.1%。其中:

公益性设施投资支出 13.97 亿元，为上年执行数的

1053.5%。增加较多，主要是增加安排浙江省交通投资集团

有限公司铁路建设资本金项目支出。
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支持科技进步支出 0.50 亿元。

金融企业资本性支出1.00亿元。为上年执行数的38.5%。

支出下降，主要是按进度安排产业投资基金出资。

其他国有企业资本金注入 6.97 亿元，为上年执行数的

82.3%。支出下降，主要是上年能源保供稳价行动项目等一

次性项目已结束。

（3）其他国有资本经营预算支出 555 万元，为上年执

行数的 88.5%。其中：

其他国有资本经营预算支出 555 万元，为上年执行数的

88.5%。支出下降，主要是上年部分省属企业一次性补发兼

职外部董事工作补贴。

省级国有资本经营预算支出 25.29 亿元，加上转移性支

出 34.75 亿元（其中国有资本经营预算转移支付 0.18 亿元，

国有资本经营预算调出资金 34.57 亿元），支出合计 60.04

亿元。

收支相抵，省级国有资本经营预算收支平衡。
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2023年浙江省国有资本经营预算收入执行情况表
     单位：万元

项           目
2023年 2023年

为预算％ 为上年％
预算数 执行数

一、利润收入 1275531 1603672 125.7 114.9 

      电力企业利润收入 99947 148227 148.3 159.2 

      钢铁企业利润收入 52200 41215 70.2 

      运输企业利润收入 171145 155680 91.0 97.9 

      机械企业利润收入 10800 11221 103.9 149.5 

      投资服务企业利润收入 216347 223159 103.1 116.7 

      贸易企业利润收入 63727 69489 109.0 98.3 

      建筑施工企业利润收入 65 11419 17567.7 252.0 

      房地产企业利润收入 8000 780 9.8 3.8 

      医药企业利润收入 254 

      农林牧渔企业利润收入 5181 9548 184.3 154.7 

      卫生体育福利企业利润收入 35 

      教育文化广播企业利润收入 50536 54408 107.7 104.2 

      金融企业利润收入（国资预算） 26043 26640 102.3 96.8 

      其他国有资本经营预算企业利润收入 571251 851886 149.1 120.9 

二、股利、股息收入 119159 148782 124.9 78.3 

      国有控股公司股利、股息收入 64314 72164 112.2 60.6 

      国有参股公司股利、股息收入 21388 33590 157.1 91.0 

      金融企业股利、股息收入（国资预算） 27675 35403 127.9 131.3 

      其他国有资本经营预算企业股利 、股息收入 5782 7625 131.9 107.8 

三、产权转让收入 23879 59058 247.3 21.9 

      国有股权、股份转让收入 21061 1061 5.0 0.7 

      其他国有资本经营预算企业产权转让收入 2818 57997 2058.1 52.5 

四、清算收入 2503 4941 197.4 38.4 

      国有股权、股份清算收入 2000 

      国有独资企业清算收入 3 1403 46766.7 30.8 

      其他国有资本经营预算企业清算收入 500 3538 707.6 44.0 

五、其他国有资本经营预算收入 85838 133185 155.2 256.7 

本级收入合计 1506910 1949638 129.4 101.6 

转移性收入 198486 187273 
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项           目
2023年 2023年

为预算％ 为上年％
预算数 执行数

      国有资本经营预算转移支付收入 2139 2139 

      国有资本经营预算上年结余收入 196347 185134 

收入总计 1705396 2136911 
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2023年浙江省国有资本经营预算支出执行情况表
     单位：万元

项           目
2023年 2023年 完 成

为上年％
预算数 执行数 预算％

一、解决历史遗留问题及改革成本支出 32974 31801 96.4 99.1 

      国有企业办职教幼教补助支出 1200 932 77.7 84.1 

      国有企业退休人员社会化管理补助支出 28080 27290 97.2 103.8 

      国有企业改革成本支出 1570 1167 74.3 140.1 

      其他解决历史遗留问题及改革成本支出 2124 2412 113.6 62.3 

二、国有企业资本金注入 641960 458476 71.4 102.4 

      国有经济结构调整支出 160000 153200 95.8 116.9 

      公益性设施投资支出 210815 45327 21.5 378.3 

      前瞻性战略性产业发展支出 997 1183 118.7 4.3 

      金融企业资本性支出 26000 26000 100.0 125.0 

      其他国有企业资本金注入 244149 232766 95.3 90.7 

三、国有企业政策性补贴 19843 181888 916.6 115.4 

      国有企业政策性补贴 19843 181888 916.6 115.4 

四、其他国有资本经营预算支出 324488 187517 57.8 59.3 

      其他国有资本经营预算支出 324488 187517 57.8 59.3 

本级支出合计 1019266 859682 84.3 90.1 

转移性支出 686130 1277229 

      国有资本经营预算调出资金 686130 834501 

      国有资本经营预算年终结余 442728 

支出总计 1705396 2136911 
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2023年省级国有资本经营预算收入执行情况表
     单位：万元

项          目
2023年 2023年

为预算％ 为上年％
预算数 执行数

一、利润收入 491129 518952 105.7 103.7 

      电力企业利润收入 99900 148227 148.4 159.2 

      钢铁企业利润收入 52200 41215 79.0 70.2 

      运输企业利润收入 171145 155084 90.6 98.1 

      机械企业利润收入 10800 11221 103.9 149.5 

      贸易企业利润收入 41352 43868 106.1 100.6 

      农林牧渔企业利润收入 5181 4892 94.4 79.5 

      教育文化广播企业利润收入 43983 44991 102.3 90.8 

      金融企业利润收入（国资预算） 26000 16140 62.1 58.7 

      其他国有资本经营预算企业利润收入 40567 53314 131.4 94.6 

二、股利、股息收入 11940 17091 143.1 94.1 

      国有控股公司股利、股息收入 1115 755 67.7 13.9 

      国有参股公司股利、股息收入 10825 16336 150.9 128.4 

三、清算收入 3 77 2566.7 5.3 

      国有独资企业清算收入 3 77 2566.7 5.4 

本级收入合计 503071 536120 106.6 103.0 

转移性收入 83863 83863 

      国有资本经营预算转移支付收入 1805 1805 

      国有资本经营预算上年结余收入 82058 82058 

收入总计 586934 619983 
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2023年省级国有资本经营预算支出执行情况表
     单位：万元

项             目
2023年 2023年 完 成

为上年％
预算数 执行数 预算％

一、解决历史遗留问题及改革成本支出 27006 26727 99.0 106.3 

      国有企业办职教幼教补助支出 1200 932 77.7 84.1 

      国有企业退休人员社会化管理补助支出 25140 25140 100.0 108.8 

      其他解决历史遗留问题及改革成本支出 666 655 98.4 70.6 

二、国有企业资本金注入 297813 123918 41.6 107.2 

      公益性设施投资支出 184159 13266 7.2 

      金融企业资本性支出 26000 26000 100.0 125.0 

      其他国有企业资本金注入 87654 84652 96.6 124.0 

三、国有企业政策性补贴 154936 106.9 

      国有企业政策性补贴 154936 106.9 

四、其他国有资本经营预算支出 556 627 112.9 127.2 

      其他国有资本经营预算支出 556 627 112.9 127.2 

本级支出合计 325374 306208 94.1 107.0 

转移性支出 261560 313775 

      国有资本经营预算转移支付支出 1805 1805 

      国有资本经营预算调出资金 259755 278921 

      国有资本经营预算年终结余 33049 

支出总计 586934 619983 
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2024年浙江省国有资本经营收入预算表
     单位：万元

项             目
2023年 2024年 预算数为上年

执行数 预算数 执行数的％

一、利润收入 1603672 1349836 84.2 

      电力企业利润收入 148227 175539 118.4 

      钢铁企业利润收入 41215 33300 80.8 

      化工企业利润收入 420 

      运输企业利润收入 155680 139972 89.9 

      机械企业利润收入 11221 14071 125.4 

      投资服务企业利润收入 223159 221343 99.2 

      贸易企业利润收入 69489 66999 96.4 

      建筑施工企业利润收入 11419 13125 114.9 

      房地产企业利润收入 780 780 100.0 

      建材企业利润收入 118 

      医药企业利润收入 12 

      农林牧渔企业利润收入 9548 8839 92.6 

      教育文化广播企业利润收入 54408 42010 77.2 

      金融企业利润收入（国资预算） 26640 37097 139.3 

     其他国有资本经营预算企业利润收入 851886 596211 70.0 

二、股利、股息收入 148782 152586 102.6 

      国有控股公司股利、股息收入 72164 55365 76.7 

      国有参股公司股利、股息收入 33590 46381 138.1 

      金融企业股利、股息收入（国资预算） 35403 31175 88.1 

      其他国有资本经营预算企业股利、股息收入 7625 19665 257.9 

三、产权转让收入 59058 2161 3.7 

      国有股权、股份转让收入 1061 1061 100.0 

      其他国有资本经营预算企业产权转让收入 57997 1100 1.9 

四、清算收入 4941 12000 242.9 

      国有独资企业清算收入 1403 12000 855.3 

      其他国有资本经营预算企业清算收入 3538 

五、其他国有资本经营预算收入 133185 12062 9.1 

本级收入合计 1949638 1528645 78.4 
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项             目
2023年 2024年 预算数为上年

执行数 预算数 执行数的％

转移性收入 187273 444867 

      国有资本经营预算转移支付收入 2139 2139 

      国有资本经营预算上年结余收入 185134 442728 

收入总计 2136911 1973512 
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2024年浙江省国有资本经营支出预算表
     单位：万元

项             目
2023年 2024年 预算数为上年

执行数 预算数 执行数的％

一、解决历史遗留问题及改革成本支出 31801 33080 104.0 

      国有企业办职教幼教补助支出 932 1200 128.8 

      国有企业退休人员社会化管理补助支出 27290 28099 103.0 

      国有企业改革成本支出 1167 887 76.0 

      其他解决历史遗留问题及改革成本支出 2412 2894 120.0 

二、国有企业资本金注入 458476 520083 113.4 

      国有经济结构调整支出 153200 152388 99.5 

      公益性设施投资支出 45327 142577 314.6 

      前瞻性战略性产业发展支出 1183 1124 95.0 

      支持科技进步支出 5000 

      金融企业资本性支出 26000 18000 69.2 

      其他国有企业资本金注入 232766 200994 86.4 

三、国有企业政策性补贴 181888 16890 9.3 

      国有企业政策性补贴 181888 16890 9.3 

四、其他国有资本经营预算支出 187517 132314 70.6 

      其他国有资本经营预算支出 187517 132314 70.6 

本级支出合计 859682 702367 81.7 

转移性支出 1277229 1271145 

      国有资本经营预算调出资金 834501 1271145 

      国有资本经营预算年终结余 442728 

支出总计 2136911 1973512 
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2024年省级国有资本经营收入预算表
     单位：万元

项             目
2023年 2024年 预算数为上年

执行数 预算数 执行数的％

一、利润收入 518952 535288 103.1 

      电力企业利润收入 148227 175500 118.4 

      钢铁企业利润收入 41215 33300 80.8 

      运输企业利润收入 155084 139882 90.2 

      机械企业利润收入 11221 14071 125.4 

      贸易企业利润收入 43868 41040 93.6 

      农林牧渔企业利润收入 4892 5756 117.7 

      教育文化广播企业利润收入 44991 37819 84.1 

      金融企业利润收入（国资预算） 16140 31500 195.2 

      其他国有资本经营预算企业利润收入 53314 56420 105.8 

二、股利、股息收入 17091 30262 177.1 

      国有控股公司股利、股息收入 755 561 74.3 

      国有参股公司股利、股息收入 16336 29701 181.8 

三、清算收入 77 

      国有独资企业清算收入 77 

本级收入合计 536120 565550 105.5 

转移性收入 83863 34854 

      国有资本经营预算转移支付收入 1805 1805 

      国有资本经营预算上年结余收入 82058 33049 

收入总计 619983 600404 

22



2024年省级国有资本经营支出预算表
     单位：万元

项             目
2023年 2024年 预算数为上年

执行数 预算数 执行数的％

一、解决历史遗留问题及改革成本支出 26727 27866 104.3 

      国有企业办职教幼教补助支出 932 1200 128.8 

      国有企业退休人员社会化管理补助支出 25140 26040 103.6 

      其他解决历史遗留问题及改革成本支出 655 626 95.6 

二、国有企业资本金注入 123918 224442 181.1 

      公益性设施投资支出 13266 139762 1053.5 

      支持科技进步支出 5000 

      金融企业资本性支出 26000 10000 38.5 

      其他国有企业资本金注入 84652 69680 82.3 

三、国有企业政策性补贴 154936 

      国有企业政策性补贴 154936 

四、其他国有资本经营预算支出 627 555 88.5 

      其他国有资本经营预算支出 627 555 88.5 

本级支出合计 306208 252863 82.6 

转移性支出 313775 347541 

      国有资本经营预算转移支付支出 1805 1805 

      国有资本经营预算调出资金 278921 345736 

      国有资本经营预算年终结余 33049 

支出总计 619983 600404 
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2024年省级国有资本经营预算企业国有资本收益明细表
单位：万元

序号 企业名称

企业性质（国
有独资/国有
控股/国有参

股）

预计2023年归
属于母公司的

净利润

2024年
收益收缴

比例

国有资本
收益预算数

备注

合计 2539988 565550

一、国有独资企业按归属于母公司的净利润30%比例收缴

1 浙江浙航票务服务有限公司 国有独资 -2 30% 0

2 浙江今浙新媒体有限公司 国有独资 -80 30% 0

3 浙江省经济信息发展有限公司 国有独资 20 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

4 浙江省发展规划咨询有限公司 国有独资 100 30% 30

5 浙江省经济建设发展有限责任公司 国有独资 -4 30% 0

6 浙江金策文化传播公司 国有独资 0 30% 0

7 浙江省经济技术发展有限公司 国有独资 500 30% 150

8 浙江经贸信息传媒有限公司 国有独资 26 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

9 浙江教育用品发展有限公司 国有独资 350 30% 105

10 浙江中医药大学资产经营有限公司 国有独资 119 30% 36

11 浙江工业大学资产经营有限公司 国有独资 4000 30% 1200

12 浙江工商大学资产经营有限责任公司 国有独资 -16 30% 0

13 浙江电化教育发展公司 国有独资 50 30% 15

14 浙江教育考试服务中心 国有独资 4 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

15 浙江师范大学资产经营有限责任公司 国有独资 1666 30% 500

16 浙江农林大学资产经营有限公司 国有独资 529 30% 159

17 温州医科大学资产经营有限公司 国有独资 32 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

18 宁波大学资产经营有限公司 国有独资 1416 30% 425

19 浙江海洋大学资产经营有限责任公司 国有独资 19 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

20 温州医科大学眼视光研究院 国有独资 440 30% 132

21 浙江万里学院资产经营有限公司 国有独资 -30 30% 0

22 浙江科技学院资产经营管理有限责任公司 国有独资 122 30% 37

23 杭州桑达房地产开发有限公司 国有独资 -194 30% 0

24 浙江理工大学资产经营有限责任公司 国有独资 20 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

25 嘉兴学院资产经营有限责任公司 国有独资 15 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

26 杭州电子科技大学资产经营有限公司 国有独资 74 30% 22

27 中国计量大学资产经营有限责任公司 国有独资 23 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

28 中国美术学院资产经营有限公司 国有独资 1333 30% 400

29 浙江传媒学院资产经营有限责任公司 国有独资 -12 30% 0

30 浙江树人大学后勤服务有限公司 国有独资 -13 30% 0

31 浙江财经大学资产经营有限公司 国有独资 50 30% 15

32 浙江外国语学院资产经营公司 国有独资 7 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

33 浙江蓝孚教育科技有限公司 国有独资 5 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

34 杭州新世纪教育书店 国有独资 0 30% 0

35 浙江浙教集团有限公司 国有独资 307 30% 86
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

36 浙江时代教育传媒有限公司 国有独资 617 30% 185

37 杭州外国语学校教育后勤服务有限公司 国有独资 21 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

38 浙江省基础教育课程教材开发研究中心有限公司 国有独资 510 30% 153
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39 浙江树人出国留学服务中心 国有独资 0 30% 0

40 宁波前瞻教育科技发展总公司 国有独资 8 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

41 浙江金融职业学院资产经营有限公司 国有独资 58 30% 16
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

42 浙江金盾服务中心有限公司 国有独资 7 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

43 浙江庆华饭店有限公司 国有独资 8 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

44 浙江省康复器材工贸有限公司 国有独资 31 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

45 浙江省十里坪羊毛衫厂 国有独资 -1787 免交 0 政策性企业，按规定免交

46 浙江莫干山工贸公司 国有独资 -442 免交 0 政策性企业，按规定免交

47 浙江省祥隆工贸公司 国有独资 -1020 免交 0 政策性企业，按规定免交

48 浙江大观山工贸公司 国有独资 -449 免交 0 政策性企业，按规定免交

49 杭州晟谷实业有限公司 国有独资 -30 免交 0 政策性企业，按规定免交

50 杭州藏蓝教育科技有限公司 国有独资 561 30% 168

51 浙江致用印务有限责任公司 国有独资 -192 30% 0

52 浙江财信电脑有限责任公司 国有独资 3 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

53 浙江省土地登记规划咨询事务所 国有独资 0 30% 0

54 浙江自然资源杂志社 国有独资 140 30% 38
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

55 浙江航遥土地规划设计有限公司 国有独资 60 30% 16
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

56 杭州天图地理信息技术有限公司 国有独资 20 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

57 浙江兴海科技有限公司 国有独资 0 30% 0

58 浙江海渔发展服务中心 国有独资 -1 30% 0

59 浙江省国土勘测规划有限公司 国有独资 187 30% 50
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

60 浙江省建设科技推广中心 国有独资 45 30% 14

61 浙江建院建筑规划设计院 国有独资 20 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

62 浙江广达工程信息中心 国有独资 22 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

63 浙江华智建筑技术推广中心 国有独资 225 30% 68

64 浙江天鹰生物科技开发公司 国有独资 -52 30% 0

65 浙江建院工程咨询有限公司 国有独资 10 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

66 浙江建设职业技术学院资产经营有限公司 国有独资 3 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

67 浙江省公路运务公司 国有独资 -200 30% 0

68 浙江公路水运工程咨询集团有限公司 国有独资 7500 30% 2250

69 浙江交通职业技术学院资产经营有限责任公司 国有独资 0 30% 0

70 浙江交科交通科技有限公司 国有独资 400 30% 120

71 宁波交创科技发展有限公司 国有独资 0 30% 0

72 杭州交创科技发展有限公司 国有独资 0 30% 0

73 浙江省灌排开发有限公司 国有独资 160 30% 48

74 浙江省钱塘江建设开发总公司 国有独资 1610 30% 435
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

75 浙江省围垦造地开发公司 国有独资 343 30% 93
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

76 浙江水利水电工程审价中心有限公司 国有独资 150 30% 45
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77 浙江省水利水电建筑监理有限公司 国有独资 74 30% 18
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部
分，以及按规定提取的法定公积金

78 浙江水文新技术开发经营公司 国有独资 326 30% 88
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

79 浙江水利水电工程建设管理中心有限公司 国有独资 3 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

80 浙江省水利水电建设控股发展公司 国有独资 0 30% 0

81 浙江同济科技职业学院资产经营有限责任公司 国有独资 300 30% 90

82 浙江水利水电学院资产经营有限责任公司 国有独资 300 30% 90

83 浙江广川工程咨询有限公司 国有独资 3500 30% 945
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

84 杭州定川信息技术有限公司 国有独资 865 30% 234
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

85 浙江省水利水电勘测设计院有限责任公司 国有独资 9973 30% 2693
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

86 浙江省种子公司 国有独资 -1 30% 0

87 浙江省农业物资器材公司 国有独资 -62 30% 0

88 浙江省原蚕种场 国有独资 -140 30% 0

89 浙江省农垦农工商总公司 国有独资 32 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

90 浙江田园宾馆有限公司 国有独资 -10 30% 0

91 浙江省商务人力资源交流服务中心有限公司 国有独资 80 30% 24

92 浙江世经商务咨询中心有限公司 国有独资 4 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

93 浙江经贸商务中心有限公司 国有独资 4 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

94 浙江幻灯制片厂 国有独资 0 30% 0

95 浙江青艺服务有限公司 国有独资 -50 30% 0

96 浙江旅游职业学院资产经营有限公司 国有独资 137 30% 22
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定弥补的以前年度亏损

97 浙江艺术职业学院资产经营有限责任公司 国有独资 28 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

98 浙江乐典文化有限责任公司 国有独资 236 30% 71

99 浙江演艺集团有限责任公司 国有独资 -1377 30% 0

100 杭州广济环龙贸易有限公司 国有独资 303 30% 91

101 浙江大学医学院附属第一医院益达经营公司 国有独资 198 30% 59

102 杭州贝康技工贸有限公司 国有独资 0 30% 0

103 浙江东方医仪贸易有限责任公司 国有独资 -12 30% 0

104 浙江普发科技开发中心 国有独资 660 30% 198

105 浙江《肿瘤学杂志》社 国有独资 -4 30% 0

106 温州眼视光发展有限公司 国有独资 297 30% 89

107 浙江《心脑血管病防治》杂志社有限公司 国有独资 -6 30% 0

108 杭州中惠医疗器械有限公司 国有独资 0 30% 0

109 邵氏医院管理有限公司 国有独资 -2 30% 0

110 杭州浙一创新科技发展研究所 国有独资 -72 30% 0

111 杭州浙一大方工贸实业公司 国有独资 225 30% 68

112 德清县武康疗养院机动车驾驶员培训学校 国有独资 1 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

113 杭州康乐医疗器械经营部 国有独资 -15 30% 0

114 浙江金汇资产管理经营有限公司 国有独资 8 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润
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115 浙江环境监测工程有限公司 国有独资 1000 30% 270
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

116 浙江国辐环保科技有限公司 国有独资 100 30% 30

117 浙江环科环境研究院有限公司 国有独资 3040 30% 821
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

118 浙江《环境污染与防治》杂志社 国有独资 3 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

119 《浙江林业》杂志社 国有独资 -24 30% 0

120 浙江省宁波木材实业公司 国有独资 0 30% 0

121 浙江林业发展有限公司 国有独资 0 30% 0

122 浙江省储备粮管理有限公司 国有独资 1500 免交 0 政策性企业，按规定免交

123 浙江省粮食局招待所 国有独资 -1204 30% 0

124 浙江省粮食局直属粮油储备库 国有独资 1 免交 0 政策性企业，按规定免交

125 浙江钱江餐务管理中心有限公司 国有独资 376 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

126 浙江省省直同人集团有限公司 国有独资 6574 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

127 浙江西湖山庄有限公司 国有独资 805 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

128 浙江省省直房产经营管理有限公司 国有独资 375 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

129 浙江国际会议会展中心有限公司 国有独资 -30 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

130 浙江省省直拍卖行有限公司 国有独资 -70 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

131 浙江西湖老龙井接待中心有限公司 国有独资 10 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

132 浙江省后勤经济发展集团有限公司 国有独资 2202 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

133 浙江省省直物资供应中心有限公司 国有独资 31 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

134 浙江省行政中心超市有限公司 国有独资 5 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

135 浙江省友谊汽车客运有限公司 国有独资 4 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

136 浙江省省直物业集团有限公司 国有独资 908 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

137 杭州之江饭店有限公司 国有独资 738 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

138 杭州大华饭店有限公司 国有独资 1429 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

139 杭州新新饭店有限公司 国有独资 763 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

140 浙江莫干山文旅集团有限公司 国有独资 195 免交 0
根据省政府批准的关于浙江省机关事务管理局下属
单位“事改企”提留资金解决方案，2022-2026年
免交，统筹用于弥补提留资金缺口

141 浙江外事出国人员服务中心 国有独资 20 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

142 浙江省地下建筑设计研究院有限公司 国有独资 200 30% 60
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143 浙江农科实业集团有限公司 国有独资 50 30% 14
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

144 台州市黄岩活力科技有限公司 国有独资 12 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

145 浙江省东联集团有限责任公司 国有独资 -15000 免交 0 政策性企业，按规定免交

146 浙江省档案事务所有限责任公司 国有独资 65 30% 18
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金

147 《浙江档案》杂志社有限责任公司 国有独资 29 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

148 浙江省自然资源集团有限公司 国有独资 1606 免交 0
经省政府批准，为扶持省自然资源集团发展，省自
然资源集团组建5年过渡期内，免交省地质院所属
国有企业国有资本经营收益

149 浙江省能源集团有限公司 国有独资 676000 30% 175500
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部
分，以及按规定提取的法定公积金

150 浙江省交通投资集团有限公司 国有独资 575153 30% 139762
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部
分，以及按规定提取的法定公积金

151 浙江省农村发展集团有限公司 国有独资 21317 30% 5756
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

152 浙江省旅游投资集团有限公司 国有独资 14689 30% 3966
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

153 浙江省国际贸易集团有限公司 国有独资 152000 30% 41040
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

154 浙江省机电集团有限公司 国有独资 52115 30% 14071
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部分

155 杭州钢铁集团有限公司 国有独资 133000 30% 33300
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定划转充实社保基金部
分，以及按规定提取的法定公积金

156 巨化集团有限公司 国有独资 1000 免交 0 经省政府批准免交

157 浙江省国有资本运营有限公司 国有独资 239594 30% 31089

国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是经省政府批准，该公司代省国资委行
使出资人职责的上市公司等特定子公司净利润，可
不列入该公司上缴国有资本收益的计算基数，而按
特定子公司的利润分配数确定

158 浙江省安全生产科学研究有限公司 国有独资 -62 30% 0

159 浙江《体坛报》社有限责任公司 国有独资 213 30% 64

160 浙江黄龙体育发展有限公司 国有独资 152 30% 0
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是已扣除按规定弥补的以前年度亏损

161 紫云饭店 国有独资 -455 30% 0

162 浙江科友留学服务中心 国有独资 -1363 30% 0

163 浙江《山海经》杂志社有限公司 国有独资 1 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

164 浙江省展览贸易公司 国有独资 0 30% 0

165 浙江特殊教育职业学院资产经营有限责任公司 国有独资 -11 30% 0

166 浙江经贸职业技术学院资产经营有限责任公司 国有独资 -165 30% 0

167 浙江经济职业技术学院资产经营有限责任公司 国有独资 20 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

168 浙江省机电技师学院资产经营有限公司 国有独资 5 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

169 杭州富兴后勤服务有限公司 国有独资 5 30% 0 应交利润不足10万元，免交当年应交利润

170 浙江商业技师学院资产经营有限责任公司 国有独资 -65 30% 0

171 浙江商业职业技术学院资产经营有限责任公司 国有独资 120 30% 36

172 浙江工商职业技术学院资产经营有限责任公司 国有独资 0 30% 0

173 浙江广播电视集团 国有独资 -90000 30% 0

174 浙江日报报业集团 国有独资 2000 30% 600

175 浙江工贸职业技术学院资产经营有限公司 国有独资 -682 30% 0
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176 浙江工业职业技术学院资产经营有限公司 国有独资 -2 30% 0

177 浙江出版联合集团有限公司 国有独资 118000 30% 35400

178 浙江省体育发展服务中心 国有独资 0 30% 0

179 浙江省杭嘉湖技术开发公司 国有独资 -35 30% 0

180 浙江省金融控股有限公司 国有独资 252401 30% 31500

国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是该公司参照中央金融企业，所属的上
市公司等特定子公司净利润，可不列入上缴国有资
本收益的计算基数，而按特定子公司的利润分配数
确定

181 浙江省财务开发有限责任公司 国有独资 154000 30% 10200
国有资本收益预算数小于净利润与收益收缴比例的
乘积，主要是根据国务院有关规定，划转国有资本
充实社保基金的资产损益不征收国有资本收益

182 浙江香溢控股有限公司 国有独资 522 免交 0 经省政府批准免交

二、国有控股、国有参股企业按股利股息收入100%比例收缴

183 浙江省电子技术研究所有限公司 国有参股 37 100% 0 预计当年不分红

184 浙江新世纪电子音像发行有限公司 国有控股 1200 100% 561

185 中国（深圳）教育企业股份有限公司 国有控股 -560 100% 0 预计当年不分红

186 浙科技术开发总公司 国有控股 1 100% 0 预计当年不分红

187 浙江精功科技股份有限公司 国有参股 29331 100% 0 预计当年不分红

188 浙江省建筑科学设计研究院有限公司 国有控股 2720 100% 0 预计当年不分红

189 浙江省城乡建设开发有限公司 国有参股 -2515 100% 77

190 浙江《交通旅游导报》报业有限公司 国有参股 96 100% 0 预计当年不分红

191 杭州国际水城有限公司 国有控股 -8 100% 0 预计当年不分红

192 浙江钱江科技发展有限公司 国有控股 100 100% 0 预计当年不分红

193 浙江钱江物业管理有限公司 国有控股 55 100% 0 预计当年不分红

194 浙江远大国际会展有限公司 国有参股 800 100% 0 预计当年不分红

195 百越文化创意有限公司 国有参股 -232 100% 0 预计当年不分红

196 浙江绿蔻生物技术有限公司 国有参股 615 100% 615

197 浙江省市场开发有限公司 国有控股 4 100% 0 预计当年不分红

198 浙江省中药研究所有限公司 国有参股 20 100% 4

199 浙江省粮食科学研究所有限责任公司 国有参股 0 100% 0 预计当年不分红

200 浙江绿嘉园牧业有限公司 国有参股 0 100% 0 预计当年不分红

201 浙江农生种苗有限公司 国有控股 5 100% 0 预计当年不分红

202 杭州科宇实业有限公司 国有参股 0 100% 0 预计当年不分红

203 慈溪市中慈生态复合肥有限公司 国有参股 20 100% 0 预计当年不分红

204 绿城农科检测技术有限公司 国有参股 880 100% 0 预计当年不分红

205 浙江农科粮油股份有限公司 国有参股 210 100% 0 预计当年不分红

206 浙江凯喜雅蚕桑研究院有限公司 国有参股 7 100% 0 预计当年不分红

207 杭州新地达贸易有限公司 国有参股 401 免交 0
经省政府批准，为扶持省自然资源集团发展，省自
然资源集团组建5年过渡期内，免交省地质院所属
国有企业国有资本经营收益

208 浙江省成套工程建设咨询有限公司 国有控股 0 100% 0 预计当年不分红

209 浙江省机场集团有限公司 国有控股 -170355 100% 0 预计当年不分红

210 浙江省海港投资运营集团有限公司 国有参股 330000 100% 29005

211 浙江大学控股集团有限公司 国有控股 571 100% 0 预计当年不分红

212 浙江省工艺美术研究院有限公司 国有参股 36 100% 0 预计当年不分红

213 温州市冶金科教后勤服务有限公司 国有控股 2 100% 0 预计当年不分红
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214 浙江省文化产业投资集团有限公司 国有控股 1000 100% 0 预计当年不分红

215 浙江省农业融资担保有限公司 国有控股 5142 100% 0 预计当年不分红
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2023年国有企业退休人员社会化管理中央补助资金
执行情况表

单位：万元

地区 2023年预算数 2023年执行数

合计 1805 1805

杭州市 431 431 

温州市 178 178 

嘉兴市 255 255 

湖州市 160 160 

绍兴市 82 82 

金华市 230 230 

舟山市 163 163 

台州市 108 108 

衢州市 108 108 

丽水市 91 91 
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2024年国有企业退休人员社会化管理中央补助资金
预算表

单位：万元

地区 2023年执行数 2024年预算数

合计 1805 1805

杭州市 431 431 

温州市 178 178 

嘉兴市 255 255 

湖州市 160 160 

绍兴市 82 82 

金华市 230 230 

舟山市 163 163 

台州市 108 108 

衢州市 108 108 

丽水市 91 91 
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